2023年３月１日

各 位

会 社 名 株式会社日立物流

代表者名 代表取締役 社長執行役員(COO) 髙木 宏明

問合せ先 経営戦略本部 広報部長 多賀 鉄朗

 (TEL : 03 - 6263 - 2803)

新経営体制について

当社は、本日、監査役設置会社として、以下のとおり、新たな経営体制に移行しましたので、

お知らせいたします。

記

１．取締役及び監査役 (2023 年３月１日付) ※役名毎に五十音順で記載

役名 氏  名 現役職名等

代表取締役 髙 木 宏 明
社長執行役員 (COO)
(代表執行役社長 （ＣOＯ） 兼 取締役)

代表取締役 中 谷 康 夫
会長執行役員 (CEO)
(代表執行役会長 （ＣＥＯ） 兼 取締役)

社外取締役 青 木 美 保
昭和女子大学 食健康科学部 食安全マネジメント学科

准教授 (社外取締役)

社外取締役 浦 野 光 人 (社外取締役)

社外取締役 西 島 剛 志 横河電機株式会社 取締役会長 (社外取締役)

社外取締役 平 野 博 文 株式会社 KKR ジャパン 代表取締役社長

社外取締役 前 田 拓 株式会社 KKR ジャパン

社外取締役 森 田 和 信
株式会社日立製作所 執行役常務 インダストリアルデジ

タルビジネスユニット CEO

社外取締役 谷田川  英 治 株式会社 KKR ジャパン

常勤監査役 丸 田 宏 (社外取締役)

社外監査役 宮 内 秀 聡 株式会社 KKR ジャパン

監査役 泉 本 小夜子 泉本公認会計士事務所 代表 (社外取締役)

監査役 渡 邊 肇 渡邊・清水法律事務所 弁護士 (社外取締役)

 (  )内は 2023 年２月 28 日現在の当社役職名

２．執行役員 (2023年３月１日付) ※役名毎に五十音順で記載

新役職名 氏  名

代表取締役 会長執行役員 （ＣＥＯ） 中 谷  康 夫

代表取締役 社長執行役員 （ＣＯＯ） 髙 木  宏 明

副社長執行役員 神宮司    孝

副社長執行役員 （ＣFO）

 経営戦略本部長

 PM 推進本部長

林    伸 和

専務執行役員

営業統括本部長
佐 藤  清 輝

専務執行役員

西日本統括本部長
畠 山  和 久

専務執行役員

安全品質管理本部長

経営戦略本部 副本部長

渡 辺     亨

常務執行役員

営業統括本部 営業開発本部長
安 部  賢 司

常務執行役員

西日本統括本部 西日本営業本部長

 (株式会社日立物流西日本 代表取締役社長)

坂 口  和 久

常務執行役員

営業統括本部

ロジスティクスソリューション開発本部長

長 尾  清 志

常務執行役員

 東日本統括本部長

東日本統括本部 東日本営業本部長

西 川  和 宏

常務執行役員

営業統括本部 DX 戦略本部長

ＩＴ基盤本部長

情報セキュリティ本部長

(日立物流ソフトウェア株式会社 代表取締役社長）

米 倉  俊 輔

執行役員

 東日本統括本部 首都圏営業本部長
伊与久   賢一

執行役員

人事総務本部長
瀬 辺  隆 喜

新役職名 氏  名

執行役員

 海外事業統括本部長

北米代表

ＡＥＯ・輸出管理本部長

髙 田  淳 子

執行役員

 西日本統括本部 中部営業本部長

 (株式会社日立物流中部 代表取締役社長)

中 村     浩

執行役員

 欧州代表

 (日立物流（ヨーロッパ） 社長)

平野   利一郎

執行役員

財務戦略本部長
本 田  仁 志

執行役員

 アジア代表

 (日立物流(アジア) 取締役社長、日立物流 (タイ)

取締役会長、Eternity Grand Logistics Public Co.,

Ltd. 取締役会長)

本 田  隆 一

執行役員

営業統括本部 営業開発本部 副本部長
三 村  哲 史

※CEO：Chief Executive Officer
COO：Chief Operating Officer
CFO：Chief Financial Officer

（ご参考）

１．執行役員 (2023 年４月１日付) ※役名毎に五十音順で記載

新役職名 氏  名

代表取締役 会長執行役員 （ＣＥＯ） 中 谷  康 夫

代表取締役 社長執行役員 （ＣＯＯ） 髙 木  宏 明

副社長執行役員 神宮司    孝

副社長執行役員 （CTrO）

経営戦略本部長
林     伸 和

専務執行役員

営業統括本部長
佐 藤  清 輝

専務執行役員

西日本統括本部長

(ロジスティード西日本株式会社 代表取締役社長)

畠 山  和 久

常務執行役員

東日本統括本部長

東日本統括本部 東日本営業本部長

西 川  和 宏

常務執行役員 (CFO)

財務戦略本部長
本 田  仁 志

常務執行役員

営業統括本部 DX 戦略本部長

IT 基盤本部長

情報セキュリティ本部長

(ロジスティードソリューションズ株式会社

代表取締役社長)

米 倉  俊 輔

執行役員

人事総務本部長
瀬 辺  隆 喜

執行役員

海外事業統括本部長

北米代表

ＡＥＯ・輸出管理本部長

髙 田  淳 子

※CEO：Chief Executive Officer
COO：Chief Operating Officer
CTrO：Chief Transformation Officer
CFO：Chief Financial Officer

2．業務執行役員 (2023 年４月１日付) ※役名毎に五十音順で記載

新役職名 氏  名

業務執行役員

東日本統括本部 首都圏営業本部長

(ロジスティード関東株式会社 代表取締役社長)

伊与久  賢一

業務執行役員

経営戦略本部 副本部長
小川  健一郎

業務執行役員

中国代表

(LOGISTEED China, Ltd. 社長)

川 北  剛 史

業務執行役員

営業統括本部 営業開発本部長
材 木  和 彦

業務執行役員

西日本統括本部 西日本営業本部長
坂 口  和 久

業務執行役員 (CPO)

経営戦略本部 副本部長
髙 岡    勲

業務執行役員

西日本統括本部 中部営業本部長

(ロジスティード中部株式会社 代表取締役社長)

長 尾  清 志

業務執行役員

欧州代表

(LOGISTEED Europe B. V. 社長)

平野  利一郎

業務執行役員

アジア代表

(LOGISTEED Asia-Pacific Pte. Ltd. 取締役社長、

LOGISTEED (Thailand), Ltd. 取締役会長、Eternity

Grand Logistics Public Co., Ltd. 取締役会長)

本 田  隆 一

業務執行役員

営業統括本部 輸送事業強化本部長

営業統括本部 営業開発本部 副本部長

三 村  哲 史

業務執行役員

安全品質管理本部長
渡 辺    亨

※CPO：Chief Procurement Officer

以 上

役員選任時の体制につきましては、弊社Web サイトの IR情報 役員紹介ページにてご案内しております。

お客様、関係者様への書面の郵送によるご案内は、環境に配慮した事業活動・デジタル化推進の一環として、

控えさせていただいております。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

・当社 Web サイト IR 情報 役員紹介

https://www.hitachi-transportsystem.com/jp/ir/corporate/officer/

https://www.hitachi-transportsystem.com/jp/ir/corporate/officer/